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Administración de las Obras Sanitarias del Estado

Montevideo, 24 de agosto de 2018
LICITACIÓN ABREVIADA No. 18820
“Contratación de una Agencia de Empleo Privada suministradora de 26 trabajadores para las Jefaturas Comerciales Operativas de Artigas, Salto, Paysandú y Río Negro (Gerencia Región Litoral Norte)”
Comunicado No. 1
En aplicación del Art. 3 del Pliego Único de Bases y Condiciones Generales para Contratos de Suministros y servicios no personales, Sección I, se comunica las respuestas a consultas recibidas de interesados en participar del presente proceso licitatorio: 

Consulta Nº1:

¿Podemos utilizar la documentación refrendada por los postulantes que presentamos el 09/07/2018 para la LA 18052 la cual quedó sin efecto?

Respuesta Nº1:

Al ser un nuevo proceso licitatorio, no es válida la documentación presentada en licitaciones anteriores. Por tanto los oferentes deben ajustarse a lo que establece el Pliego de Condiciones Particulares que rige la presente licitación. 

Consulta Nº2:

En virtud que el llamado LA 18052 fue anulado del mes de junio y con características similares a esta Licitación LA 18820, consultamos si puede ser utilizada la documentación enviada por los postulantes firmadas con fecha Junio 2018.
Respuesta Nº2:
Remitirse a la respuesta número 1 del presente comunicado. 

Consulta Nº3:
¿Cuál es la vigencia del certificado médico expedido?

La pregunta va dirigida sobre todo si sirven los certificados médicos que se realizaron los postulantes a la licitación 18052, que se iba a realizar en mayo de 2018.
Respuesta Nº3:
En el Pliego de Condiciones se establece que se deberá presentar certificado médico que lo habilite a desarrollar las tareas específicas relacionadas al tipo de trabajo objeto de la licitación, vigente a la fecha de apertura de las ofertas, emitido por  médico registrado en el Ministerio de Salud Pública (M.S.P.). 

Consulta Nº4:
¿Los feriados laborables se trabajan en todos los puestos? Ejemplo: semana de turismo, carnaval.

Respuesta Nº4:
El régimen de trabajo para los feriados laborables aplica para todos los puestos.
Consulta Nº5:
¿Los operadores de servicio realizan tareas nocturnas o guardias rotativas?

Respuesta Nº5:
Los Operadores de Servicio realizan regímenes laborales de 8 hrs. diarias. 

Consulta N° 6:
Es posible presentar el certificado médico de los recursos presentados en la apertura de la licitación del mes de julio (LA 18052), ya que tendría una vigencia de dos meses. 
Respuesta N° 6:

Remitirse a la respuesta número 3 del presente comunicado. 

___________________________________________________________________________ 
Sub Gerencia Comercial Operativa Región Litoral Norte – Gerencia de Suministros. 
1
Departamento Suministros - Oficina de Licitaciones 

Av. San Martín 3235 - Montevideo - Tel. (598) 2208 4147 #154 - Fax (598) 2208  4147  #115 -  licitaciones@ose.com.uy


